PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM

CONTRATO: 08/02/2017; CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM;

PROCESSO: nº 015/2017; PREGÃO PRESENCIAL: nº 007/2017; CONTRATADA:

EDITORA POSITIVO LTDA; VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 342.379,56 (Trezentos

e Quarenta e Dois Mil, Trezentos e Setenta e Nove Reais e Cinquenta e Seis Centavos);

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE ENSINO A SER UTILIZADO EM PROCESSO

EDUCACIONAL DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, INCLUINDO EDUCAÇÃO

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, O FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO, ACESSO

E CONSULTA VIA INTERNET, ASSESSORIA TÉCNICA-PEDAGÓGICA À PROFESSORES E

CORPO TÉCNICO LIGADO AO ENSINO MUNICIPAL, E AINDA PROGRAMA DE AVALIAÇÃO;

MODALIDADE: Pregão Presencial; MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA DE

MORAIS - Prefeita Municipal.